
Zápis z jednání pedagogické komise AS VŠE 
25. 6. 2007 

 
Přítomni:  Miroslav Svoboda 
 Jiří Rauš 
 Jarmila Radová j. h. 
 
Pedagogická komise se zabývala návrhy na úpravu studijních a zkušebních řádů VŠE pro 
bakalářské a magisterské studium. 
V této věci zaznamenala pedagogická komise: 

� několik připomínek v oblasti jazykové korektury, 
� připomínku k pojmům „zimní“ a „letní“ semestr a návrh na zvážení jejich nahrazení 

pojmy „podzimní“ a „jarní“ semestr, 
� připomínku k větě „Děkan může přidělit další kreditové poukázky.“ a návrh na zvážení 

jejího nahrazení větou „Děkan může přidělit další kreditové poukázky pouze na základě 
pravidel stanovených jeho opatřením.“.  

 
Pedagogická komise se shodla na tom, že návrhy studijních a zkušebních řádů v předložené 
podobě doporučuje ke schválení akademickým senátem. Vznesené obsahové připomínky 
neshledala natolik závažnými, aby musely být kvůli nim návrhy přepracovány a předloženy 
znovu. 
Obsahové připomínky nicméně doporučuje jako námět do budoucí diskuse:  

� Změna pojmenování semestrů jde sice proti tradici, na druhou stranu odpovídá ročním 
obdobím a pojmenováním na mnoha světových univerzitách. 

� Případné zavedení opatření ohledně přidělování poukázek by sice nutilo k vydání 
opatření i ty děkany, kteří chtějí přidávat poukázky jen ve výjimečných případech, na 
druhou stranu takové opatření činí rozhodování děkana transparentnějším a pro 
studenty předvídatelnějším. 


